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5 frågor om den
heliga treenigheten

Den heliga Treenigheten är
mysteriet om Gud i sig, det
centrala mysteriet i kristen tro
och liv. Vad innebär det i
praktiken att säga ”Jag tror på
den ende och Treenige Guden”?
Hur skiljer vi på och umgås
med var och en av de tre
gudomliga personerna?

2025-06-12

Sumario

1. Vad betyder ”jag tror på Gud”?



2. Hurdan är Gud?

3. Vad är innebörden av det heliga
Treenighetens mysterium: Gud
Fader, Gud Son och Gud Helige
Ande?

4. ¿Qué consecuencias tiene creer en
un solo Dios?

5. Om att tro är att tro på Gud, vad är
då tro?

Detta kan intressera dig • 25 frågor
om Jesus Kristus och Kyrkan • 
Katolska Kyrkans lilla katekes • En
bönbok för mobilen och läsplattan

1. Vad betyder ”jag tror på Gud”?
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”Jag tror på Gud” är det viktigaste
påståendet: källan till alla andra
sanningar om människan och
världen och till hela livet för den som
tror på Gud. Att tro på Gud innebär
att tro på det som Gud har
uppenbarat

Gud uppenbarar sig för människan i
kraft av sin godhet och visdom.
Genom händelser och ord
uppenbarar han sig och i synnerhet
har han gjort sig känd genom det
inkarnerade Ordet, sin Son Jesus
Kristus, som blivit människa, för att
öppna den väg som leder till den
slutgiltiga njutningen av Gud i
himlen.

Att tro på Gud innebär att
människan ansluter sig till Gud själv,
litar fullt ut på honom och ger sitt
fulla samtycke till alla sanningar som
han uppenbarar, eftersom Gud är
sanningen.



Det innebär att man tror på en enda
Gud i tre personer: Fadern, Sonen
och den Helige Ande.

Be med den helige Josemaría

Dessa vår tros sanningar måste
sjunka in i själen, tills de förändrar
våra liv. Gud älskar oss! Han, den
Allsmäktige, som har skapat himmel
och jord.

Gud bryr sig om sina skapade
varelsers minsta angelägenheter: era
och mina, och han kallar var och en
av oss vid namn. Denna visshet som
tron ger får oss att se på det som
omger oss med ett nytt ljus och att
märka att allt är annorlunda, trots
att det förblir som det alltid varit,
eftersom allt är ett uttryck för Guds
kärlek.

När vi inser detta, omvandlas vårt liv
till ständig bön, präglat av ett glatt
humör och en frid som aldrig
upphör, till en akt av tacksägelse som



förnyas timme efter timme. När
Kristus går förbi, 144

2. Hurdan är Gud?

Gud är en och treenig. En enda Gud
och tre gudomliga personer: Fadern,
Sonen och den Helige Ande. Den
Heliga Treenigheten är Guds
mysterium i sig, det centrala
mysteriet i kristen tro och liv. Den är
källan till alla de andra mysterierna i
tron; den är ljuset som upplyser dem.

Endast Gud är, från evighet till
evighet, den som överskrider världen
och historien. Han är alla tings
skapare, han som skapade himmel
och jord. Han är den trogne Guden,
som alltid är nära sitt folk för att
rädda det. Han är den helige i allra
högsta grad, ”rik på
barmhärtighet” (Ef 2:4), alltid redo
att förlåta. Gud är det andliga
väsendet, transcendent, allsmäktig,
evig, personlig och fullkomlig. Han är
sanning och kärlek.
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Be med den helige Josemaría

Om ni går igenom den heliga Skrift,
kommer ni ständigt att upptäcka
närvaron av Guds barmhärtighet:
den fyller hela jorden, den utsträcks
till alla hans barn, super omnem
carnem, den omger oss, den kommer
till vår hjälp, den månfaldigas och
den varar i evighet. När Gud tar hand
om oss som en kärleksfull Fader,
tänker han på oss i sin
barmhärtighet: det är en god
barmhärtighet, underbar som
regnmoln när torkan råder.

Vilken känsla av trygghet detta
Herrens medlidande inger oss! Om
han ropar till mig, skall jag lyssna, ty
jag är barmhärtig. Det är en
uppmaning, ett löfte han kommer att
uppfylla. När Kristus går förbi, 7

Det känns som om hela världen
håller på att rasa ihop runt omkring
dig. Framför dig ser du ingen utväg.
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Den här gången är det omöjligt att
övervinna svårigheterna.

Har du glömt att Gud är din Fader,
nu igen? Han är allsmäktig, oändligt
vis, barmhärtig. Han kan inte sända
dig något ont. Det där som oroar dig
är bra för dig, även om dina
kroppsliga ögon just nu är blinda.

Omnia in bonum! (Allt är till det
bästa) Herre, må din visa vilja ske, än
en gång och alla gånger! Korsvägen,
9

3. Vad är innebörden av det heliga
Treenighetens mysterium: Gud
Fader, Gud Son och Gud Helige
Ande?

Detta är den katolska tron, att vi
dyrkar en enda Gud i tre personer
och tre personer i en enda gudom.
En är nämligen Faderns person, en
annan Sonens och åter en annan den
Helige Andes. Men Faderns och
Sonens och den Helige Andes gudom
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är en enda, lika i ära och lika i evigt
majestät.

Det finns bara en Gud, den
allsmäktige Fadern och hans ende
Son och den helige Ande.

Be med den helige Josemaría

Hjärtat måste nu skilja mellan de
olika gudomliga personerna och
tillbe var och en av dem. Vad vår själ
upplever i det övernaturliga livet är
ett slags upptäckt, som liknar den ett
nyfött barn gör, då det börjar få upp
ögonen för sin omgivning. Själen har
ett innerligt och kärleksfullt
umgänge med Fadern och Sonen och
den helige Ande; och man
underkastar sig utan svårighet den
livgivande Tröstarens verksamhet,
som ger av sig själv till oss, utan att vi
har gjort oss förtjänta av det: de
övernaturliga dygderna och den
helige Andes gåvor! Guds vänner,
306.
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Lär dig att prisa Fadern och Sonen
och den helige Ande. Lär dig att hysa
en särskild vördnad för den heliga
Treenigheten: Jag tror på Gud Fader,
jag tror på Gud Sonen, jag tror på
Gud den helige Ande. Jag hoppas på
Gud Fader, jag hoppas på Gud Sonen,
jag hoppas på Gud den helige Ande.
Jag älskar Gud Fader, jag älskar Gud
Sonen, jag älskar Gud den helige
Ande. Jag tror på, hoppas på och
älskar den heliga Treenigheten.

— Denna andaktsövning är
nödvändig som en övernaturlig
övning för själen, och tar sig uttryck i
hjärtats rörelser, även om den inte
alltid kläs i ord. Smedjan, 296.

4. Vilka är konsekvenserna av att
tro på en enda Gud?

Tron på Gud, den ende, innebär: att
känna till hans storhet och majestät;
att leva i tacksägelse; att alltid lita på
honom, även i motgångar; att
erkänna alla människors enhet och
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sanna värdighet, skapade till Guds
avbild; att rätt använda de ting som
skapats av honom.

Be med den helige Josemaría

Detta är den kristna trons stora
djärvhet: att förkunna den mänskliga
naturens värde och värdighet och att
hävda att vi, genom nåden som höjer
oss till det övernaturliga planet, har
skapats för att uppnå värdigheten att
vara Guds barn. En i sanning
obegriplig djärvhet, om den inte
grundades på Gud Faders beslut att
rädda oss, om den inte hade
bekräftats genom Kristi blod och
styrkts och möjliggjorts av den helige
Andes ständiga verkan. När Kristus
går förbi, 133.

5. Om att tro är att tro på Gud, vad
är då tro?

Tron, som är en fri gåva från Gud,
tillgänglig för alla som ödmjukt ber
om den, är den övernaturliga dygd

https://escriva.org/sv/es-cristo-que-pasa/133/
https://escriva.org/sv/es-cristo-que-pasa/133/


som är nödvändig för frälsning. Tron
är en mänsklig handling, det vill säga
en handling av människans
intelligens, som under impuls av den
vilja som drivs av Gud, fritt
samtycker till gudomlig sanning.
Dessutom är tron säker eftersom den
bygger på Guds ord, den ”får sitt
uttryck i kärlek” (Gal 5:6) och den
växer ständigt, särskilt tack vare att
vi lyssnar till Guds ord och ber. Det
ger oss en försmak av himmelens
glädje.

Be med den helige Josemaría

Historien leds inte av blinda makter
och är inte ett resultat av slumpen:
den avslöjar Gud Faders
barmhärtighetsgärningar. Guds
tankar är högre än våra, säger
Skriften[2], Att lita på Herren
innebär därför att tro mot alla odds
genom att se under ytan. Bakom
varje händelse, även om det många
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gånger är dunkelt för oss, finns Guds
kärlek, som är en evig kärlek.

När en kristen lever av tro – med en
tro som inte bara är det till namnet
utan en verklighet som mynnar ut i
personlig bön – leder vissheten om
den gudomliga kärleken till glädje,
till inre frihet. De knutar som ibland
kväver hjärtat löses upp, och den
tyngd som gör själen betryckt
släpper taget. Om Gud är för oss, vem
kan då vara mot oss?[3]. Och leendet
återvänder snart till läpparna. Ett
Guds barn, en kristen som lever av
tro kan lida och gråta, han kan också
ha anledning till att känna ånger,
men aldrig till att vara ledsen. Trons
rikedomar

För att ta reda på mer
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Katolska kyrkans katekes: Gud
Fadern, Gud Sonen och Gud den
Helige Ande
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